
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico– Riunione del 11.10.2022/p.12 

1/2 

12) DISPOSIZIONI PER IL RICONOSCIMENTO DEI CFU PER I PERCORSI 

FORMATIVI SULLE COMPETENZE TRASVERSALI, CAREER LABS: JUMP INTO 

JOB, HAPPINESS LABS E SOFT SKILLS LABS 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ……………………., 

PRESO ATTO che l’Ateneo ha avviato un percorso di innovazione anche dei 

servizi di orientamento in uscita, rivolto agli studenti di tutti i corsi 

di studio dei Dipartimenti, nell’intento di investire sulla formazione 

delle competenze trasversali e l’occupabilità; 

CONSIDERATO che per il perseguimento dei suddetti obiettivi, sono stati 

progettati e avviati dei percorsi formativi, destinati agli studenti, 

organizzati dall’Area Orientamento e Placement, e a cura di 

esperti del Laboratorio di Bilancio delle Competenze, del Career 

Development Center e di esperti esterni; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di 

Amministrazione, rispettivamente, del 10.2.2021 e del 24.02.201, 

con quali è stato approvato il riconoscimento di 2 CFU, a valere 

sulle attività a libera scelta degli studenti, a coloro che avessero 

partecipato al Career Labs Jump into Job, previa verifica della 

presenza  minima richiesta (almeno il 70%) e valutazione positiva 

nella prova finale; 

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione e del Senato 

Accademico, rispettivamente, del 27.10.2021 e 17.11.2021, con 

le quali è stato approvato il riconoscimento di 2 CFU, a valere 

sulle attività a libera scelta degli studenti, per ciascun percorso 

formativo, Career Labs: Jump into Job, Happiness Labs e Soft 

Skills Labs, fino a un massimo di 6 CFU, previa verifica delle 

presenze e valutazione positiva; 

PRESO ATTO che le attività a libera scelta degli studenti dei corsi di studio del 

Dipartimento di Giurisprudenza consentono l’acquisizione dei 

relativi crediti formativi soltanto nel caso di superamento 

dell’esame o di altra forma di verifica del profitto con votazione 

finale;  

CONSIDERATO pertanto che gli studenti dei corsi di studio del Dipartimento di 

Giurisprudenza, che hanno frequentato i predetti corsi formativi, 

non avrebbero il riconoscimento dei relativi crediti formativi; 

ATTESA quindi la necessità di condividere una soluzione che consenta il 

riconoscimento dei suddetti crediti formativi agli studenti del 

Dipartimento di Giurisprudenza; 

SENTITE le Delegate rettorali all’Orientamento e Placement, prof.sse 

Daniela Dato e Mariangela Caroprese; 

VALUTATO ogni altro elemento, 

DELIBERA 

di approvare, per gli aspetti di propria competenza, il riconoscimento dei crediti formativi 

(CFU) acquisiti dagli studenti dei corsi di studio del Dipartimento di Giurisprudenza che 

hanno frequentato, tra le attività a libera scelta, i corsi formativi Career Labs: Jump into 

Job, Happiness labs e Soft Skills Labs, autorizzando i docenti titolari dei medesimi 

corsi, previo superamento dell’esame o altra forma di verifica del profitto, ad assegnare 

loro una votazione espressa in trentesimi.  

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico– Riunione del 11.10.2022/p.12 

2/2 

- U.O.R.: area orientamento e placement. 
- C.C.:  direttore dipartimento giurisprudenza; 
-  delegati rettorali orientamento e placement. 

 
  IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
  (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2022-11-03T16:23:04+0000
	ROMEI TERESA


		2022-11-03T17:35:57+0100
	Pierpaolo Limone




